
1 

 

 

 

 
 

Ai Docenti individuati quali esperti  

Ai Docenti di italiano, matematica e Inglese  

Ai Docenti tutti 

 

 

OGGETTO: A.S. 2023/2024. Perfezionamento documentale  dei piani specifici  

Progetto “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà” 

 CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16664 

 CUP: E44D22004760006 

 

Specifica 

I Fase avvio di n. 31 moduli, nell’ambito dei percorsi: 

di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 

 

Italiano (n.13) – Matematica (n. 10) – Inglese (n.8) 

 

P.N.R.R. - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il proprio disposto del giorno 16 dicembre 2023, prot. n. 6052, in ordine all’avvio dell’iniziativa; 

VISTO  quanto previsto in ordine alle finalità e ai risultati attesi per i moduli di cui trattasi;  

RITENUTO  necessario utilizzare l’esperienza in essere quale opportuna strategia  per facilitare il potenziamento delle 

competenze di base delle nostre studentesse e studenti,  

 

DISPONE 

 

 la socializzazione delle finalità e dei risultati attesi previsti per i moduli avviati;  

 i docenti (italiano, matematica, inglese) delle classi non coinvolte  nell’iniziativa,  per adesso, vorranno 

predisporre esercitazioni similari per favorire una massiva attività riguardante il potenziamento delle 

competenze di base; 

 i docenti nominati quali esperti per i moduli sopra indicati, vorranno perfezionare i documenti consegnati,  

allestendo la pianificazione degli interventi, utilizzando i seguenti elementi: contenuti, attività, metodologia 

adottata, obiettivo specifico e risultato atteso per ogni lezione. Il documento riepilogativo dovrà essere 

consegnato al team dispersione scolastica entro e non oltre il giorno 4 gennaio p.v.   

 Si ringrazia per la collaborazione. 

03/01/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




